令和３年４月２３日

部活動参加児童の保護者の皆様

京都市立鏡山小学校

校 長  高嶋 登

「部活動」一時休止について

 日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今年度も新型コロナウイルス感染予防の為，すべての教育活動を見直し，制限したり工

夫を凝らしたりしながら教育活動を継続させています。

しかし，現在，再び新型コロナの感染が全国的に拡大する傾向にあり，京都も「緊急事

態宣言」を再発令するという厳しい状況に至っています。「緊急事態宣言」の再発令に伴い，

京都市教育委員会の指示により，４月２５日からの部活動の実施を一旦見合わせることと

なりました。

よって，状況やむなしと判断し，鏡山小学校では「部活動を一旦休止」させていただき

ます。

記

１． 活動休止：「部活動」を一時休止します。

２． 期間：令和３年４月２６日（月）より

３． 活動の再開について

子どもたちが楽しみにしている活動です。緊急事態宣言が解除され，状況が好転す

れば，感染防止対策を施して活動を再開させます。

何卒，ご理解とご協力をお願いいたします。